
ESTRATTO DETERMINAZIONE DEL 2  SETTOREo

    97 25/11/11

AVVISO PUBBLICO AFFIDAMENTO LOCALE COMMERCIALE PARCO DELLE       
ACACIE-AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA                                 
                                                                 

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       



IL RESPONSABILE  II SETTORE

Premesso:

- che con delibera di Consiglio Comunale n° 6 del 24/03/2009 veniva approvato un piano di 
alienazione e valorizzazione dei beni comunali nell'ambito del quale è prevista la locazione del 
locale commerciale adibito a Bar ubicato nel Parco delle Acacie di via Ferrovia;

-  che con determinazione n° 20 del 09/03/2011 ad oggetto “ Gara ufficiosa affidamento bar in 
locazione  Parco  Acacie-approvazione  verbale  asta  deserta  “si prendeva  atto  che  nessuna 
offerta veniva presentata a seguito delle lettere di invito recapitate:

- che a seguito di procedure di gara ad esito infruttuoso, veniva assunta la deliberazione di 
G.C. N° 41/2011, con la quale si approvava uno schema di avviso di gara ufficiosa per la 
gestione del locale commerciale, per la somministrazione di alimenti e bevande nel parco delle 
Acacie di via Ferrovia;

- che a seguito di procedura di gara espletata in data 21/06/2011 il Responsabile del II Settore 
emanava la determina n° 57 del 23/06/2011 con la quale aggiudicava in via provvisoria la gara 
medesimaper la gestione di un locale al piano terra composto da 1 vano principale servizi e 
bagni di complessivi mq.63,00 ( circa ) nel parco delle Acacie di Atripalda, all' Associazione 
Culturale Donne in Arte  con sede legale in Via Pianodardine 21  del Comune appaltante, 
condizionando l'aggiudicazione definitiva all'accertamento, previa documentazione da rendere 
all' Ente, attestante il possesso dei requisiti di ammissione alla gara e l'insussistenza delle cause 
di esclusione;

Rilevato:che  l'associazione  provvisoriamente  aggiudicataria  ha  regolarmente  prodotto  i 
documenti richiesti e  pertanto  è   risultata   nel possesso  dei requisiti di cui al precedente 
comma;

Visto l'allegato schema di contratto  da stipularsi in forma pubblico amministrativa e rilevato 
che lo schema medesimo è conforme ai dettami di legge in materia e a quanto previsto nel 
bando di gara in merito alle condizioni della locazione;

Rilevata  la  coerenza  del  presente  atto  di  aggiudicazione  ad  ogni  attività  amministrativa 
inerente il bene in appalto e le condizioni logistiche del medesimo;

Ritenuto dover procedere in merito;

Attesa la propria competenza ai sensi del Decreto Sindacale n° 166 del 7/1/2009;

DETERMINA

La premessa motivata è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

Di aggiudicare in via definitiva la gara per la gestione di un locale commerciale ( bar ) per la 
somministrazione di alimenti e bevande previo canone di locazione nel parco delle Acacie di 
Atripalda all' “ Associazione Culturale Donne in Arte “ e pertanto,  concedere in locazione 
l'immobile  comunale  situato  nel  parco  delle  Acacie  così  descritto:  locale  al  piano  terra 
composto da 1 vano principale servizi e bagni di complessivi mq 63,00 ( circa ) con giardino 
recintato di mq.320 ( circa ) con il canone di locazione offerto pari ad € 560,00 mensili per 
anni sei rinnovabili;

Di approvare l'allegato schema contrattuale da stipulare in forma pubblico-amministrativa e, 
per esso, ogni condizione e clausola ivi contenuta, con decorrenza 01/01/2012.



 CO  M  U  N  E   D  I   A  T  R  I  P A  L  D  A

Prov i n c i a  di  Ave l l i n o

rep.  n.

Co t ra t t o  di  locaz i one  di  immob i l e  ad  uso  comme r c i a l e  ubica t o  nel  Parco  del le  
Acac ie.

L’anno  duemi lau nd i c i  il  gio r n o  _________  del  mese  di  _________  in  A t r i p a l da  
presso  la  Casa  comuna le,  avan t i  a  me  Do t t .ssa  Clara  Cur t o,  Segre ta r i o  
Gene ra le  in  serv i z i o  presso  l’En te,  abi l i t a t o  a riceve re  e roga re  i  con t ra t t i  nel la  
fo rma  pubb l i c o- amm in is t ra t i v a  nel l' in te resse  del l  '  Ente,a  norma  del l 'a r t.97  
comma  4  let t.  “  c  “  del  d.lgs.  n.267/00,  prev ia  rinunc ia  ai  test i,  col  mio  
consenso,  si  sono  cost i t u i t i

1) Il  Do t t .  Paol o  De  Giuseppe,  nato  a Napo l i  il  5 apr i le  1967,  dom i c i l i a t o  per  la  
carica  in  A t r i p a l da  ( A V  ) , presso  la  Casa  Comuna l e,  responsab i le  pro- tempo re  
del  I I  Set t o r e:  Bi lanc i o,  Tr i bu t i  e Patr im o n i o  del  Comune  di  A t r i p a l da,  cod i ce  
fiscale  00095990644 , in  nome  e per  con t o  del  quale  agisce   in  esecuz i o ne  
del  Prov ved i me n t o  Sindaca le  n°  166   del  7/1/2009   in  segu i t o,  per  brev i tà,  
ind ica ta  come  “LOC A T O R E ”   

e

2) la  dot t .ssa  Carme la  Cip r i an o  nata  a ___________,  il____________  

c.f.  n°_______________  residen te  in  V ia  ___________,  in  qual i tà  di  
Rapp resen tan t e  Lega le  del l' Assoc ia z i o ne  Cul t u ra l e  Donne  in  Ar te  
C.F./P.I._________________,  con  sede  legale  in  A t r i p a l da  alla  V ia  
Pianoda r d i ne  in  segui t o ,  per  brev i tà,  ind ica ta  come  “CON D U T T O R E ” ,  si  
conv iene  e si stipu la  quan t o  segue:

PRE M E S S O

        Che  il  Comune  di  A t r i p a l da,  con  del ibe ra  di  Cons i g l i o  Comuna l e  
n°  6 del  24/03/2009  appro v a v a  un  piano  di  alienaz i o ne  e valo r i z zaz i o ne  
dei  beni  comuna l i  nel l ’amb i t o  del  quale  è prev is ta  la  locaz i one  del  loca le  
comme r c i a l e  adib i t o  a  Bar  per  la  somm i n i s t ra z i o ne  di  alimen t i  e  
bevande,  ubica t o  nel  Parco  del le  Acac ie  di  V ia  Fer r o v i a

che  con  dete rm i na  n°  8  del  27/01/201 1  veni va  inde t t a  “gara  uf f i c i osa  per  
l’af f i damen t o  in  locaz i one  del  bar  sito  nel  parco  acac ie  di  via  fer ro v i a  “ ;

- che,  in  esito  a  tale  procedu ra,  è  stato  ind i v i d ua ta  l'  Assoc iaz i o ne  Cul t u ra l e  
Donne  in  Ar te,  quale  sogge t t o  mig l i o r e  of fe ren te;  

- che  l' Assoc iaz i o ne  aggiud i ca ta r i a,  a mezzo  del  legale  rapp resen tan te  dot t.ssa  
Carme la  Cip r i an i ,  ha  ademp i u t o  all'obb l i g o  di  trasm iss i one  del la  
documen t a z i o ne  rich ies ta  a segu i t o  del l 'agg i u d i c a z i o n e  prov v i s o r i a;;



-          che  con  dete rm i na  n°__  del  _______________  del  Responsab i l e  del  
2°  Set t o re  è stata  accer ta ta  l’esis tenza  dei  requ is i t i  intes ta  al  rich ieden te  ed  
appro v a t o  lo  schema  del  presen te  atto:

Tu t t o  ciò  premesso,  si conv iene  e si stipu la  quan t o  segue  :

AR T I C O L O  1

Le  premesse  di  cui  sopra  fo rman o  par te  integ ran t e  e  sostanz ia le  del  presen te  
cont ra t t o  e sono  qui  rich iama t e  e appro va t e  dal le  par t i.

AR T I C O L O  2

Il  Comune  di  A t r i pa l da  concede  in  locaz i one,  ai  pat t i  ed  alle  cond i z i o n i  di  cui  
agl i  art ic o l i  seguen t i ,  all'  Assoc iaz i o ne  Cul t u r a l e  Donne  in  Ar te,  in  persona  del  
rapp resen tan te  legale  dot t .ssa  Carme la  Cip r i an o,  condu t t o r e  che  accet ta,  i  
loca l i  appresso  descr i t t i  ubica t i  nel  Parco  del le  Acac ie  di  V ia  Fer r o v i a;

I l  loca le  è catas ta lmen t e  ind i v i d ua t o  alla  par t i ce l la  N.C.E.U.  n°______   ha  una  
super f i c ie  comp l ess i va  di  mq.  63,00   (sessantat re/00)  la  cui  plan ime t r i a  
cost i t uen te  l’A l l e ga t o  A,  fi rma ta  dai  con t raen t i ,  forma  par te  integ ran te  e  
sostanz ia le  del  presen te  con t ra t t o .

AR T I C O L O  3

La  locaz i one  avrà  la  dura ta  di  anni  6  (sei) a  deco r re r e  dal  01/01/2012  e  sarà  
rinno vab i l e  per  ugua le  per i od o  alla  scadenza,  salvo  disde t t a  da  spedi rs i  con  
raccoman da t a,  almeno  dod i c i  mesi  pr ima  del la  scadenza  e  salva  l’app l i cab i l i t à  
del l ’ A r t .  29, del la  legge  n°  392/1978.

AR T I C O L O  4

In  caso  di  recesso  ant i c i pa t o  del  Comune,  ai  sensi  del l ’a r t.  3  del  presen te  
cont ra t t o ,  al  condu t t o r e,  è  dovu ta  a  ti t o l o  d’indenn i z z o,  la  somma  par i  al  
residu o  da  ammo r t i z z a re,  del  valo re  comp l ess i v o  del l ’ in v es t imen t o  par i  a  €  
45.000,00,  real i zza t o  come  da  avv iso  pubb l i c o,  da  ripar t i r e  su  un  per i o d o  di  
ammo r t amen t o  convenu t o  in  anni  12.  Nu l la  è  dovu t o  dal l ’E n t e  in  caso  di  
recesso  ant ic i pa t o  del  condu t t o r e.  

AR T I C O L O  5

Il  canone  annuo  di  locaz i o ne  è  stabi l i t o  in  €  6.720,00  (euro  
seimi lase t t ecen t o v e n t i/00) da  cor r i sp o n de re  in  rate  mens i l i ,  ant ic i pa te  ed  ugua l i,  
di  €  560,00  (euro  cinquecen t osessan ta/00), entr o  e  non  ol t re  il  gio r n o  7  di  
ciascun  mese,  med ian te  versamen t o  su  c/c  posta le,  n°  1 12 1 2834  intes ta t o  a  
Comune  di  A t r i p a l da-  Serv i z i o  Teso re r i a

AR T I C O L O  6

A i  sensi  del l ’a r t.  1  - comma  9  sexies  - del la  legge  1 18/85,  sost i t u t i v o  del l ’a r t.  
32  del la  legge  392/78  e  successi ve  mod i f i c az i o n i ,  le  par t i  conco r dan o  che  il  
canone  di  locaz i o ne  venga  aggi o r na t o  annualmen t e,  su  rich ies ta  del  Loca t o r e,  a  
far  data  dal l ’ in i z i o  del  secondo  anno  di  locaz i o ne,  in  misu ra  par i  al  75%  
(settan tac i n q ue  per  cent o)  del le  var iaz i on i  accer ta te  dal l ’ I S T A T  del l ’ i nd i ce  dei  
prezz i  al  consumo  per  le  famig l i e  di  opera i  ed  imp iega t i  su  base  annua le.

AR T I C O L O  7



I l  Condu t t o r e  non  pot rà  in  alcun  modo  ri ta rda re  il  pagamen t o  del  canone  e  
degl i  oner i  accesso r i  ol t re  i  term i n i  stabi l i t i  dal le  dispos i z i o n i  di  cui  al  presen te  
att o,  e  non  pot rà  far  valere  alcuna  azione  o  eccez ione  se  non  dopo  aver  
esegu i t o  il  pagamen t o  dei  canon i  scadu t i .

AR T I C O L O  8

Il  loca le  si  concede  per  uso  comme r c i a l e  con  div ie t o  assolu t o  di  sublocaz i o ne  e  
cessione,  anche  parz ia le,  pena  la  immed ia ta  riso l uz i o ne  del  presen te  con t ra t t o .  
In  caso  di  ri ta rda t o  pagamen t o  del  canone,  sono  dovu t i  gl i  inte ressi  di  mora  al  
tasso  legale  vigen te  magg i o r a t o  di  5 pun t i,  ed  anche  senza  cost i t u z i o ne  in  mo ra,  
a deco r re r e  dal  gio rn o  successi v o  a quel l o  ind ica t o  al  preceden te  art.  4 e fino  al  
gio r n o  di  effe t t i v o  pagamen t o.  Il  manca t o  pagamen t o,  anche  parz ia le,  di  una  
sola  rata  del  canone  e  degl i  oner i  accesso r i  cost i t u i r à  grave  inademp ime n t o  
compo r t a n t e  la  riso l uz i o ne  del  con t ra t t o  ipso- jure.

AR T I C O L O  9

A l l ’a t t o  del la  consegna  del  loca le  sarà  reda t t o  appos i t o  verba le  in  
con t rad d i t t o r i o ,  alla  sot t osc r i z i o ne  del  quale  saranno  consegna te  le  chiav i  del  
loca le  al  Condu t t o r e ,  il  quale  all’a t t o  di  tale  consegna  lo  accet te rà  nell o  stato  di  
fat t o,  con  l’impegn o  prev is t o  da  avv iso  pubb l i c o  di  effe t t ua r e  gl i  inte r ven t i  
necessar i  a rende r l o  idoneo  all’eserc i z i o  di  bar  con  somm i n is t r az i o ne  di  alimen t i  
e bevande.

AR T I C O L O  10

Il  Condu t t o r e  si  obb l i ga  ad  esegu i re  gli  inte rven t i  di  valo r i z zaz i o ne  come  
prev is t o  nel  bando  di  cui  risu l ta  aggiud i ca ta r i o  ed  a   man tene re  il  loca le  di  cui  
tra t tas i  in  cond i z i o n i  di  massimo  deco r o,  funz i o na l i t à  ed  igiene,  attenendos i  a  
tut te  le  presc r i z i o n i  che  al  rigua r d o  venissero  impa r t i t e  dal  Loca t o r e,  dal le  
Au t o r i t à  Sani ta r ie  o  alt re  compe t en t i .

I l  Condu t t o r e  è  tenu t o  a  dota rs i  di  prop r i o  allacc iamen t o  elet t r i c o,  gas  ed  
acqua.

In  ogn i  caso  tut t i  i  lavo r i  e  le  instal laz i on i  a  cara t te re  di  manu tenz i o ne  
strao r d i na r i a  pot rann o  aver  luogo  solo  prev ia  auto r i z zaz i o ne  da  parte  del  
Loca t o r e.  L’esecuz i o ne,  anche  parz ia le,  di  tale  tipo l o g i a  di  lavo r i ,  senza  
l’au t o r i z zaz i o ne  forma le  del  Loca t o r e,  compo r t e r à  l’immed ia t o  rip r is t i n o  del l o  
status  quo  ante  a  cura  e  spese  del  Condu t t o r e.  Resta  salvo  il  dir i t t o  del  
Loca t o r e  alla  rich ies ta  di  risarc imen t o  del l ’even t ua le  magg i o r  danno  e, in  ogn i  
caso,  la  faco l t à  di  riso l ve re  il  presen te  con t ra t t o .  Restano  a  car ic o  del  
Condu t t o r e  le  riparaz i o n i  e  le  operaz i o n i  di  manu tenz i o n e  ord ina r i a  che  si  
rendessero  necessar ie  per  il  cor re t t o  ut i l i z z o  del l ’ imm o b i l e.  

AR T I C O L O  1 1

Il  Condu t t o r e  si  obbl i ga  a  rest i t u i r e  il  loca le,  allo  scadere  del  con t ra t t o ,  con  i  
mig l i o r amen t i  prev is t i  dal  bando  e  comun q ue  in  buone  cond i z i o n i  loca t i ve,  
salvo  il  norma le  dete r i o r ame n t o  dovu t o  all ’uso.  La  riconsegna  del l ’ imm o b i l e  si  
intende rà  avvenu t a  diet r o  redaz i one  in  cont rad d i t t o r i o  di  appos i t o  verba le  sul lo  
stato  del  loca le.

AR T I C O L O  12



I l  Loca t o r e  pot rà,  prev i o  preav v i s o,  in  quals ias i  momen t o ,  far  ispez i ona re  il  
loca le  aff i t t a t o.  Qua l o r a  si  rendesse  necessar ia  la  chiusu ra  prov v i s o r i a  del l o  
stesso  per  imp r o r o g ab i l i  esigenze  connesse  con  l’eserc i z i o  del  Parco  del le  
Acac ie,  iv i  comp res i  even t ua l i  inte rven t i  di  strao r d i na r i a  manu tenz i o ne,  il  
Condu t t o r e  pot rà  rich iede re  la  riduz i o ne  del  canone  in  propo r z i o ne  al  per i od o  
di  effe t t i v a  chiusu ra  e al  canone  mens i le  pagat o.

AR T I C O L O  13

Il  Condu t t o r e  si  impegna  ad  osserva re  le  legg i  ed  i  rego lamen t i ,  per  quan t o  lo  
rigua rdano,  disc ip l i nan t i  per  l’uso  del  Parco  del le  Acac ie  e  ter rà  indenne  il  
Loca t o r e  per  i  dann i  dire t t i  ed  indi re t t i  alle  persone  ed  alle  cose  che  fossero  
causa t i  per  fat t o  o  colpa  prop r i a  o  del  suo  dipenden t e  persona le.  Il  Condu t t o r e  
è,  alt res ì,  responsab i l e  del  dete r i o r amen t o  del  loca le  che  si  ver i f i casse  nel  
per i od o  di  val id i tà  del  con t ra t t o ,  nonché  dei  danni  nei  con f r o n t i  di  chiunque,  gli  
uni  e  gl i  alt r i  anche  se  der i van t i  da  incend i,  qualo r a  non  prov i  che  si  siano  
ver i f i c a t i  per  caso  for t u i t o  o  di  fo rza  magg i o r e.  Tale  responsab i l i t à  permane  
anche  per  i danni  cagiona t i  dal le  persone  che  in  qualunq ue  mod o  e per  quals iasi  
scopo  frequen t i n o  il  loca le.  Il  Condu t t o r e  resta,  inf ine,  obbl i ga t o  verso  il  
Loca t o r e  a dare  subi t o  avv iso,  per  gl i  oppo r t u n i  pro v ved i me n t i ,  di  tut t i  i  guast i  
o  dete r i o r amen t i  inte ressan t i  le  stru t t u r e  e/o i  serv i z i  comun i  che  si  ver i f i c h i n o  
nel  loca le.

AR T I C O L O  14

Rimane  esclus i v o  onere  del  Condu t t o r e  dota rs i  di  tut te  le  auto r i z zaz i o n i  e  
licenze  rich ies te  dal le  legg i  e dai  rego lamen t i  vigen t i  per  l’eserc i z i o  del l ’a t t i v i t à  
che  svo lge  nel  loca le  aff i t t a t o.  Eg l i,  per tan t o,  è dire t tamen t e  responsab i le  verso  
le  compe ten t i  Au t o r i t à  per  l’esat ta  osservanza  di  tut te  le  dispos i z i o n i  che  
rego lan o  l’eserc iz i o  del la  sua  att i v i t à  rispondend o  in  prop r i o  di  ogn i  e quals iasi  
con t ra v ve n z i o ne  per  irreg o la r i t à  ed  abus i  che  comme t t esse  o  lasciasse  
comme t t e r e  dal  persona le  dipenden te.

AR T I C O L O  15

A i  fini  di  quant o  prev is t o  dal l ’a r t .  27,  comma  8, del la  legge  392/78,  si  dich ia ra  
che  mot i v o  di  recesso  pot rà  essere  il  din ieg o  del le  auto r i z z az i o n i  e  licenze  di  
eserc iz i o  di  cui  al  preceden te  art i c o l o  14.  

AR T I C O L O  16

In  relaz i one  al  dispos t o  del l ’a r t .  35  del la  legge  392/78,  in  caso  di   cessazione  
del  rappo r t o  di  locaz i o ne  da  quals iasi  causa  dete rm i na t a,  estranea  all’En t e,  il  
Loca t o r e  è esonera t o  dal la  cor resp ons i o ne  al  Condu t t o r e  di  indenn i t à.

AR T I C O L O  17

Il  Condu t t o r e  ha  faco l tà  di  recede re  dal  con t ra t t o  prev i o  avv iso  da  recap i ta rs i  a  
mezzo  let te ra  raccoman da t a  almeno  3 (tre) mesi  prima  del la  data  del  recesso.

AR T I C O L O  18

Il  Loca t o r e  non  si  cost i t u i sce  in  alcun  mod o  depos i t a r i o  di  quan t o  ver rà  a  
tro va rs i  nel  loca le,  rimanend o  la  custod ia  e  la  conser vaz i o ne  a  to ta le  car ic o,  
risch i o  e  per ic o l o  del  Condu t t o r e  senza  responsab i l i t à  per  il  Loca t o r e  per  
mancanze,  sot t raz i o n i ,  fur t i ,  dist r u z i o n i  dovu t i  a quals iasi  causa,  non  esclus i  gli  
incend i.  



AR T I C O L O  19

Il  Condu t t o r e  si  obbl i ga  ad  osserva re  ed  a  far  osserva re  ogn i  dispos iz i o ne  in  
vigo r e  per  la  sicurezza,  la  prevenz i o ne  per  danni,  info r t u n i ,  incend i,  l’ig iene,  la  
sani tà  e quant o  alt r o  att iene  all’uso  e al  god imen t o  del  loca le,  impegnand os i  a  
mantene re  semp re  eff ic ien t i  gli  imp ian t i  rela t i v i  e ad  ot tempe ra re,  a prop r i e  cure  
e spese,  a tut te  le  presc r i z i o n i  comunq ue  impa r t i t e  al  rigua rd o  dal le  Pubb l i che  
Au t o r i t à,  esonerando  il  Loca t o r e  da  ogn i  obbl i g o  e responsab i l i t à.

I l  Condu t t o r e  si  obbl i ga,  alt res ì,  ove  rich ies t o  dal  Loca t o r e,  a  comp r o v a r e,  
med ian te  documen t a z i o ne  ri lasc ia ta  dal la  compe ten te  Au t o r i t à ,  l’ademp i me n t o  
a  quant o  dispos t o  dal le  summenz i o n a te  norme,  ferma  restando  ogn i  sua  
esclus i va  responsab i l i t à.

AR T I C O L O  20

Qua ls ias i  inte r r u z i o n e  nell ’us o  del  loca le  per  mo t i v i  non  addeb i tab i l i  al  
Loca t o r e,  senza  dist inz i o ne  di  sor ta,  e/o  i  magg i o r i  oner i  che  comunq ue  
dovessero  sopragg i u n ge re  a  car ic o  del  Condu t t o r e,  non  daranno  dir i t t o  ad  
alcun  esonero  del  pagamen t o  del  canone  pat t u i t o  o  alla  riduz i o ne  del lo  stesso.

AR T I C O L O  21

In  caso  di  ri ta r da t o  pagamen t o  del  canone,  sono  dovu t i  gli  inte ressi   di  mo ra  in  
base  al  tasso  vigen te  all ’a t t o  del la  cost i t u z i o n e  in  mora  e a deco r re re  dal  gio rn o  
successiv o  a  quel l o  ind ica t o  al  preceden te  art i c o l o  tre  e  fino  al  gio rn o  di  
effe t t i v o  pagamen t o .  I l  tasso  di  det t i  inte ressi  è stabi l i t o  al  valo re  del  pr ime- rate  
A.B. I.  ri fe r i t o  al  gio r n o  6  (sei) del  mese  di  pagamen t o  magg i o r a t o  di  4  
(quatt r o) pun t i  percen t ua l i .

AR T I C O L O  22

L’ i nademp i e nza,  da  parte  del  Condu t t o r e,  di  uno  solo  dei  pat t i  con tenu t i  nel  
presen te  con t ra t t o  produ r r à,  ipso  iure,  la  sua  riso l uz i o ne  che  avver rà  att rave rs o  
fo rma le  comun i caz i o ne  del  Comune  di  A t r i p a l da  con  deco r r enza  90  gio rn i  
successiv i  alla  data  del la  comun i caz i o ne  stessa.

Il  con t ra t t o ,  in  par t i c o l a r e,  si  intende rà  riso l t o ,  con  sempl i ce  comun i c az i o ne  da  
par te  di  Comune  di  A t r i p a l da  e  senza  necessi tà  di  preven t i v a  di f f i da,  
allo r q uand o,  il  Condu t t o r e  non  dimos t r i ,  ent r o  il  term i ne  peren t o r i o  di  180  
gio r n i  dal l ’u l t i ma z i o n e  dei  lavo r i  prev is t i  nel l ’ o f f e r t a  prodo t t a  in  sede  di  gara,  il  
possesso  di  tut t i  i  ti t o l i  abi l i t a t i v i ,  comun q ue  denom i na t i ,  necessar i  per  
l’esp le tamen t o  del la  sua  att i v i t à.

AR T I C O L O  23

A  garanz ia  del la  esat ta  osservanza  degl i  obb l i g h i  assun t i  con  il  presen te  
cont ra t t o ,  nessuno  escluso  ed  eccet t ua t o,  il  Condu t t o r e  cost i t u i r à  entr o  30  
gio r n i  dal la  data  di  regis t raz i o ne  del  presen te  con t ra t t o  una  cauz i one  in  
numera r i o  di  impo r t o  par i  a  3  mens i l i t à  o  pol i z za  fide iusso r i a,  ri lasc ia ta  da  
prima r i o  sogge t t o  a ciò  auto r i z za t o ,  di  par i  impo r t o .  La  garanz ia  ha  dura ta  di  5  
anni,  ed  è  val ida  fino  al  01./01./2016.  In  caso  di  rinno v o  del  con t ra t t o  il  
Condu t t o r e  è  obbl i ga t o  a  ri lasc ia re  analoga  garanz ia,  pena  la  riso l uz i o ne  del  
con t ra t t o .

AR T I C O L O  24



Le  clauso le  di  cui  al  presen te  con t ra t t o  sono  val ide  ed  eff i cac i  tra  le  par t i  se non  
deroga te  e  mod i f i c a te  dal le  legg i  specia l i  in  mater ia  di  locaz i o n i ,  in  quan t o  
appl i cab i l i .

AR T I C O L O  25

Il  Condu t t o r e  accet ta  in  manie ra  piena  ed  incond i z i o na t a  tut te  le  clauso le  e  
cond i z i o n i  con tenu te  nel  presen te  Con t ra t t o .  Ogn i  rappo r t o  legat o  al  presen te  
Con t r a t t o ,  sarà  tenu t o  in  aderenza  ai  princ i p i  di  trasparenza  e cor re t t ez za.  

Per  quan t ’a l t r o  non  espressamen t e  pat t u i t o  nei  preceden t i  art ic o l i ,  le  par t i  
con t raen t i  intendon o  ripo r t a rs i  alle  dispos i z i o n i  del  vigen te  Cod i ce  Civ i le  e  
del la  vigen te  norma t i v a  in  mater ia  di  locaz i o n i  comme r c i a l i .

AR T I C O L O  26

Ag l i  effe t t i  ammin is t ra t i v i  e  giud i z ia r i ,  in  relaz i one  al  presen te  atto,  il  
Condu t t o r e  dich ia ra  il  prop r i o  domi c i l i o  in  A t r i p a l da  alla  V ia  Pianoda r d i ne  
21/1,  con  l’in tesa  che  ove  quest o  venisse  a  manca re,  il  dom i c i l i o  stesso,  si  
intende rà  tras fe r i t o  presso  il  loca le  comme r c i a l e  ogge t t o  del  presen te  cont ra t t o .  
Le  part i  con t raen t i  conveng o n o  che  le  even t ua l i  ver tenze  giud i z ia r i e,  comunq ue  
der i van t i  dal  presen te  con t ra t t o ,  saranno  defe r i te,  in  via  esclus i va,  alla  
cogn i z i o ne  del  tr ibuna le  di  Ave l l i n o.

I l  Condu t t o r e  dich ia ra  che  il  prop r i o  dom i c i l i o  fisca le  è  analog o  a  quel l o  
anag ra f i c o.  I l  Loca t o r e  dich ia ra  il  prop r i o  domi c i l i o  fiscale  in  A t r i p a l da.

AR T I C O L O  27

A i  fin i  fisca l i  ed  ammin is t ra t i v i ,  si  dich ia ra  che  il  valo re  del  presen te  cont ra t t o  
ammon t a  a comp l ess i ve  € 6.720,00  (euro  seimi lase t t ecen t o v e n t i/00)

AR T I C O L O  28

È  allega ta  al  presen te  cont ra t t o  come  A l lega t o  A,  cost i t uen d o ne  parte  
integ ran te  e sostanz ia le,  la  plan ime t r i a  del  loca le  in  locaz i one.

AR T I C O L O  29

Nel l ’esp le tamen t o  del l ’a t t i v i t à  il  Condu t t o r e  pot rà  veni re  a  conoscenza  di  
dat i/in fo rmaz i o n i  la  cui  ti t o l a r i t à  del  tra t tamen t o ,  ai  sensi  del  decre t o  legis la t i v o  
196/2003  sul  tra t tamen t o  dei  dat i  persona l i,  è in  capo  al  Comune  di  A t r i pa l da.   
In  tal  caso  dov rà  “tra t ta re” i  su  indica t i  dat i  persona l i  nel  rispe t t o  integ ra le  del la  
norma t i v a  196/2003  ed  in  par t i c o l a re  del la  par te  rela t i va  alle  misu re  di  
sicu rezza.  E’  fat t o  per tan t o  assolu t o  div ie t o  di  divu l ga r e  a terz i  le  info rmaz i o n i  
persona l i  acqu is i te  se  non  in  ademp imen t o  di  obbl i g h i  di  legge  o  a segui t o  di  
ademp imen t o  cont ra t t u a l e  con  il  Comune  di  A t r i pa l da  ed  è alt res ì  fat t o  obbl i g o  
di  effe t t ua r e  ogn i  “tra t tamen t o ”  nel  rispe t t o  dei  di r i t t i  del l ’ i n te ressa t o  e quind i  
perme t t e re  a  cura  del  ti t o l a re  del  tra t tamen t o ,  la  cancel laz i one,  il  blocc o,  
l’agg i o r namen t o ,  la  ret t i f i ca  o  la  mod i f i c a  dei  dat i.

AR T I C O L O  30

Le  spese  di  regis t raz i o ne  sono  a  car ic o  del le  Par t i  in  par i  misu ra.  I  dir i t t i  di  
rog i t o  ed  i  bol l i  sono  a  car ic o  del  condu t t o r e.  I  tr ibu t i  fiscal i,  ineren t i  e  
conseguen t i  al  presen te  att o,  sono  a  carico  del le  par t i  con t raen t i ,  second o  
legge.  Le  event ua l i  var iaz i o n i  di  regime  fiscale  non  danno  luogo,  in  nessun  
caso,  a mod i f i c a  dei  cor r i spe t t i v i  pat t u i t i .



I l  presen te  atto,  dat t i l osc r i t t o  con  sistema  elet t r o n i c o  da  persona  di  mia  fiduc ia  
su  facc ia te  in  n°  di  7  fin  qui,  viene  let t o  alle  par t i  cost i t u i t e,  le  qual i  a  mia  
rich ies ta,  lo  hanno  dich ia ra t o  con f o rme  alla  lor o  volon tà  ed  appro v a t o ;  per tan t o  
le  par t i  cost i t u i t e,  uni tamen t e  a me  Uf f i c i a le   rogan te,  lo  sot t osc r i v o n o  anche  a  
marg i ne  dei  fog l i  inte rmed i  uni tamen t e  allega t i..

A t r i p a l da,

CO M U N E  D I  ATR I P A L D A  -Loca t o r e

 Dott.Paolo De Giuseppe

I l  Condu t t o r e

Do t t .ssa  Carme la  Cip r ia n o

L' Ufficiale Rogante

                                            Il Segretario Generale- Dott.ssa Clara Curto

    



2
F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

28/11/11

2
F.to Dott. Paolo De Giuseppe       

Per copia conforme al suo originale.
Il Responsabile del      Settoreo2

F.to Dott. Paolo De Giuseppe       


